
Câmara Municipal de Ipeúna

RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Contab - Sistema de Contabilidade Pública

   - dados no período de setembro a outubro de 2023 (Bimestral).

PREVISAO REALIZADO

Inicial Atualizada
No ExercícioNo PeríodoDESCRIÇÃO

RECEITAS PREVISÃO A REALIZAR

Receitas Correntes

Receitas Correntes - Intra OFSS

Receitas de Capital

Receitas de Capital - Intra OFSS

® DEDUÇÕES DE RECEITAS

Soma

Total

DEFICIT
 1.800.000,00 

 1.800.000,00 
 189.985,77 

 1.086.068,05 

PREVISAO REALIZADO LIQUIDADO
SALDO A 

LIQUIDAR

SALDO A 

PAGAR

Inicial Atualizada
No ExercícioNo Período No ExercícioNo PeríodoDESCRIÇÃO

DESPESAS

No ExercícioNo Período

PAGODEVOLVIDO

No Período
No Exercício

DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.156.000,00  1.156.000,00 
 167.687,18  832.879,87 

 167.687,18  832.879,87  815.191,04  167.687,18  0,00  17.688,83  0,00  0,00

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES  394.000,00  394.000,00 
 18.142,59  240.714,58 

 41.408,59  217.682,96  214.956,68  42.125,03  23.860,62  27.651,21  829,00  1.893,31

DESPESAS DE CAPITAL

    INVESTIMENTOS  250.000,00  250.000,00 
 4.156,00  12.473,60 

 4.156,00  12.473,60  12.473,60  4.156,00  0,00  0,00  0,00  0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Soma

 1.800.000,00  1.800.000,00  189.985,77  1.086.068,05  213.251,77  1.063.036,43 

Total

SUPERAVIT
 0,00 

 1.800.000,00 

 0,00 
 0,00 

 189.985,77 
 1.800.000,00 

 0,00 

 1.086.068,05  213.251,77  1.063.036,43 

 1.042.621,32  213.968,21 

 213.968,21  1.042.621,32 

 23.860,62  45.340,04 

 45.340,04  23.860,62 

 829,00  1.893,31

 829,00  1.893,31

Ver. Ademir Augusto Pazetto

Presidente da Câmara

029.615.508-07

Ademir de Almeida Barros

Contador   CRC/SP 1SP193769/O-5
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