

Câmara Municipal de Ipeúna

Contab - Sistema de Contabilidade Pública

RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- dados no período de setembro a outubro de 2023 (Bimestral).

RECEITAS	PREVISAO		REALIZADO					PREVISÃO A REALIZAR		
DESCRIÇÃO	Inicial	Atualizada	No Período	No Exercício						
Receitas Correntes										
Receitas Correntes - Intra OFSS										
Receitas de Capital										
Receitas de Capital - Intra OFSS										
® DEDUÇÕES DE RECEITAS										
Soma										
DEFICIT	1.800.000,00	1.800.000,00	189.985,77	1.086.068,05						
Total										

DESPESAS	PREVISAO		REALIZADO		LIQUIDADO		DEVOLVIDO		PAGO		SALDO A	SALDO A
DESCRIÇÃO	Inicial	Atualizada	No Período	No Exercício	LIQUIDAR	PAGAR						
DESPESAS CORRENTES												
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.156.000,00	1.156.000,00	167.687,18	832.879,87	167.687,18	832.879,87	0,00	0,00	167.687,18	815.191,04	0,00	17.688,83
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	394.000,00	394.000,00	18.142,59	240.714,58	41.408,59	217.682,96	829,00	1.893,31	42.125,03	214.956,68	23.860,62	27.651,21
DESPESAS DE CAPITAL												
INVESTIMENTOS	250.000,00	250.000,00	4.156,00	12.473,60	4.156,00	12.473,60	0,00	0,00	4.156,00	12.473,60	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA								·				
Soma	1.800.000,00	1.800.000,00	189.985,77	1.086.068,05	213.251,77	1.063.036,43	829,00	1.893,31	213.968,21	1.042.621,32	23.860,62	45.340,04
SUPERAVIT	0,00	0,00	0,00	0,00								
Total	1.800.000,00	1.800.000,00	189.985,77	1.086.068,05	213.251,77	1.063.036,43	829,00	1.893,31	213.968,21	1.042.621,32	23.860,62	45.340,04

Ver. Ademir Augusto Pazetto Presidente da Câmara 029.615.508-07 Ademir de Almeida Barros Contador CRC/SP 1SP193769/O-5